*Published:* IPOLYI 1875, 149.

*It is shameful how much they have to run around unnecessarily, if necessary, jump to their feet, ride, eat hectically, in sweat, and only find peace at night. And his friend is complaining that he is far from the court! If he tried it for three or four days, he would abandon that thought. He should listen to Oláh's advice, who can hardly wait for peace.*

Ad comitem Ioannem.<sup>1</sup>

Pudet me tibi referre, quas concursationes quotidie inanes faciamus. Bona omnia tempora sine aliqua vel ingenii, vel corporis cura turpiter negligentes. Ad omnem cuiuslibet nebulonis et impurissimi nuntii praedictionem nos insurgere, equitare, volare necesse est. Cuius rei nos ita piget taedetque, ut totius diei escam magnis 5 sudoribus tollerantes vix vespertinam requiem exspectare possimus. Tu vero conquereris et non tibi vivere videris, quod absis a curia. Non parum certe desipis, si adhuc in ea es curiae cupiditate. Quam, mihi crede, abiiceres, et tuam vitam prae nostra iucundissimam iudicares, si tribus saltem aut quattuor continuis diebus eam, quam 10 nos cum magna lassitudine faceres equitationem. Quamobrem desine tuis plus tribuere desideriiis, quam optimorum amicorum tuorum sanis consiliis, eorum maxime, quos, quid aula sit, et quos homini tribuat labores, experientia docuit. Nos, qui eos usque ad fastidium pertulimus, vix exspectamus vitae placidae nos dare. Tu vero ex quieta conditione mavis tibi turpem, laboriosam et aerumnis plenam vitam deligere, quod certe non nisi summae est insipientiae. Vale et sapientius tibi consule. 15

Bruxellae quarto Augusti MDXXXI.

168 <sup>1</sup> Probably János Szalay, Bailiff of Pozsony county, loyal to King Ferdinand I, or Johann von Hadelburg, or Joannes comes Ferentinus, see Ep. 120, and Ep. 121.

Miklós Oláh to Albert Peregi  
Brussels, 5 August 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 155.

*Published:* IPOLYI 1875, 150.

*He is sad and anxious because he does not know what is happening to his possessions, and he misses his friends. In any case, he is trying to endure it with patience in case they accuse him of being fickle. Peregi should learn from his example and not choose a life from which there is hardly any way out.*

Ad Albertum praepositum.

Non secus, quam si Trophonii antrum<sup>1</sup> subiissem, ita videor, mi Amice, omnibus horis maestus molestusque esse. Primum, quod rebus meis omnibus nescio, quibus in periculis domi relictis ad has regiones naturae meae non parum inconvenientes, quasi  
5 invitus accesserim. Deinde, quod caream te et aliis amicis, quibus cum mihi magna olim fuit familiaritas. Verum utrumque fieri poterit pauci huius temporis gravem licet molestiam, aequo feram animo, ne inconstantiae argui possim, licet quae inconstantia iudicari possit, dum aliquid ex necessitate facias, quod te postea poeniteat, non satis  
10 intelligo. Quare disce meo exemplo, Amice mi, te dum aliqua venerit necessitas, non subito in aliquam vitam praecipitare, unde te exire vix liceat. Vale.